
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°001/2025/SEMSA- PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR 

EDITAL No 001/2025/SEMSA, DE 02 DE JUNHO DE 2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SEMSA, e em consonância com a Comissão do Processo Seletivo S1mpltflcado 
instituída pela Portaria n° 077, de 19 de maio de 2025, cumulada com a Portana n° 112, de 30 
de maio de 2025, e nos termos do Edital n° 001/2025/SEMSA: 

CONSIDERANDO; 

2.1.6 O candidato será responsável por qualquer erro ou omissão das informações prestadas 
durante todas as fases deste PSS, 

2.1.9 Os dados prestados na ficha de inscrição são de inteira responsabilidade do candidato, 
podendo ser excluído do Processo Seletivo Simplificado n° 001 /2025/SEMSA aquele que 
informá-los incorretamente, bem como aquele que prestar informações inverfdicas . ainda que o 
fato seja constatado após realização das etapas e publicações pertinentes 

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS 

9.2 A inexatidão, a falsidade de declaração e as irregularidades da documentação, venficadas a 
qualquer tempo, em especial por ocasião da contratação, acarretará a nulidade da inscrição com 
todas as suas consequências, sem prejulzo das demais medidas de ordem administrativa, cível 
ou criminal; 

8. DA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO 

j) Certidão "Nada Consta" civel e criminal do T J/PA. TRF1 e Policia Civil/PA. atualizada 

m) Declaração informando que não tem vinculo empregatício em outro órgão Estadual. Federal 
e Municipal feito de próprio punho, caso possua outro vinculo informar carga horária, conformo 
Anexo IX; 

RESOLVE: Desclassificar a candidata Luiza Helena da Silva Furtado considerando os itens 
em destaque do edital do referido processo; 

Belterra/PA, 30 de junho de 2025 

Ang- Lobato Silva 
Presidente d::. Comissão do PSS n• 001 /202 5 / SFM SA 

Portaria n° 077, de 19 de maio de 2025 


